Selain itu menurut Ibn Maskawaih (w. 421 H/1030 M), dalam

bukunya Tahdzibul Akhlak watath-hiru-araq mendefinisikan

akhlak sebagai:

“Akhlak adalah kondisi jiwa yang mendorong melakukan

perbuatan dengan tanpa butuh pikiran dan pertimbangan”.
29

Dari Mu’jam al-Wasith, Ibarohim Anis mengatakan bahwa

akhlak adalah: